111.11111111~1111111111111111~1

Ofício 1.272/2025

De: Cleonice F. - SEGOV - DGOV

Para: Câmara Municipal de Ponte Nova

Data: 18/09/2025 às 09:19:46

Setores envolvidos:

SEGOV - DGOV, GAP

Ofício 0351/REQ.135/PROTOC.986

C.ámara Municipal de Ponte Nova (MG)

1E111111111111i

PROTOCOLO GERAL 1094/2825
Data: 18/09/2025 - Horário: 16:09

Administrativo

1Doc

ro

o o rn
o

o

'8
o

o

ro
g

À Sua Excelência o Senhor

Wellington Sabino de Oliveira
o o

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova ro

Ponte Nova — MG
o

o

00

(t,

o

Ponte Nova, 09 de setembro de 2025.

Senhor Presidente,

o
8
o

Em resposta ao Oficio n° 0351/2025/SAPL/DG, requerimento n° 0135/2025 - protocolado n° 986/2025, de autoria
do Vereador Wagner Luiz Tavares Gomides, o qual solicita informações sobre os Agentes Comunitários de Saúde p
(ACSs), informamos o abaixo descrito.

o
Atualmente, a Atenção Primária conta com 71 ACs ativos, 3 ACs reajustados de função pelo INSS, e 7 ACs

afastados pelo INSS. a -c
E a',

As visitas domiciliares realizadas pelos Agentes são acompanhadas pelo Enfermeiro responsável por cadao
equipe, utilizando o painel de gestão disponibilizada pela empresa Versa Tecnologia, além da ficha de visita manual eci `°-
que o Agente preenche em cada visita realizada. o

1— 2
00)
H C5

Sem mais para o momento, renovamos os votos de estima e elevada consideração e nos colocamos a disposição2
ct,
'O

Tu o_ >

o às
a. o

c‘s
.á

c_

para demais esclarecimento que se fizerem necessários.

IE

`
a
w
a
w
e
s
o
p
u
e
l
v

O
Assinado por 1 pessoa: MILTON TEODORO IRIAS JUNIOR
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://pontenovaidoc.com.briverificacao/85D3-BCC2-811A-201B e informe o código 85D3-BCC2-811A-201B

ie
d
q
u
n
o
i o

l!e
la

id

Jo
!u

nr
 s

em
i a

lo
p

o
e

i u
ou

nn
j

1) VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 85D3-BCC2-811A-201B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

Ne MILTON TEODORO IRIAS JUNIOR (CPF .XXX.XXX- ) em 18/09/2025 09:37:15 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://pontenova.ldoc.com.br/verificacao/85D3-BCC2-811A-201B